
. . e a 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 00936 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. v P " 

W, RESOLUCION No.85-2-1-1+ 00489 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de octubre de 1934 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo del Cantón Guayaquil, doctor Ovidio Correa 
Bustamante, la escritura pública de constitución simultánea 

0 de PISICOLA GALERA S.A., 

QUE el Lcdo. Ramiro Velázquez Sotomayor, con el patro- 
cinio de la abogada Nancy Castillo de Bosch, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatre copias certificadas de la misma; 

QUE la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, mediante 
oficio No. 841116-341-AJ del 28 de agosto de 1984, emite in- 
forme favorable para la constitución de la compañta; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 4,953 
del 22 de enero de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio Ne. SC-DJ- 
CA-85-325 del 6 de marzo de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

0 2 legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; Mv 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de PISICOLA GALERA S.A. com domicilio en Guayaquil, con un 
capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en qui- 
nientas acciones de un mil sucres Cada una, de conformidad 
con los términos constantes de la referida escritura públi- 
ca, Con las siguientes modificaciones estatutarias: en el 
Artículo Cuarto, sustituir "emplearse" per “prorroegarse"; 
en el Aftículo Quinta, después de "en proporción a su valor” 
agregar "pagado"; y, en el Artículo vigésimo Quinto, supri- 
mir desde "Sin embargo.... hasta Compañ as".p 

EN qt 
3 

hlo..



REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
—_—_—_—— Y 

%, 
roja 1 de 2 ; 
Resolución No. 85-2-1-f- 
Compañía: PISICOLA carr 043 9 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Décimo del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución, con las modificaciones constantes en el 
Artículo Primero y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales”, la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, con las modificaciones constantes en el 
Artículo Primero y Cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una yez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejenm- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañias en Guayaquil, a 1 1 MAR. 1985 

4d 
o ————Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

BFB/adem 
DL :AquD 

Certiíiíficos: que con fecha de hoy, queda inecrita esta 

Resolución de fojas 8.732 a 8.736, Número 617 del Registro Mer= A 

cantil, Rubro de Industrisles y anotada Pájo el número 6.423 del / 
É 

Repertorio.- Guayaquil, veínte 4 ocho e de mil novecien- 
tos ochenta i cinco.- El Registrador Me Ldll rro ? 
         


